8. Joannes Heurnius, *Institutiones medicinae* (1592): [on the aphorism]: 'pressa verborum proprietas, concisa sententiarum subtilitas, veneranda sermonis antiquitas, commendabilis artificii dignitas.'

9. Hieronymus Capivaccius, *De differentiis doctrinarum* (1603): 'nam doctrina aphoristica nil aliud est, quam actio docentis gravissimi; proindeque mira gravitate et brevitate et veluti aenigmatische proposita ... innititur methodo resolutiva, nempe a notione finis progrediens a posteriori ad prius, a re videlicet indicata ad sua indicantia, et coindicantia.'

10. Macrobius, *Commentarii in somnum Scipionis*, 6: 'Hippocrates ipse qui tam fallere quam falli nescit.'

11. Hippocrates, *In the surgery*, 1.1: 'Aut similia, aut dissimilia, a principio, a maximis, a facilimis, ab his quae undiquaque penitus cognoscuntur: quae ex videre, et tangere, et audire licet: quae et visu, et tactu, et auditu, et naribus, et lingua, et intelligentia sentire licet: quae et quibus cognoscuntur, omnibus cognoscere licet.'

12. Georg Wolfgang Wedel, *Propempticon inaugural de demonstratione hippocratica* (1689): 'cum vero sparsim et per totum volumen Hippocratis librorum flosculos tales offendere liceat, ita ut forte integer liber de demonstratione hac exinde condi posset facillimo negotio, praecipuum illum laudabimus, et instar oraculi generalis, quem et *Pergamenus* [Galenus] citat, explicat et dilaudat non uno loco.'

13. Hippocrates, *Aphorisms*, 6.28: 'Eunuchi podagra non laborant.'

14. Johann Friedrich Lorenz, *Exercitationes* (1647): 'Eunuchi podagra non laborant, nisi aut a parentibus podagrīcis vel lue venerea infecti, aut epidemica ac contagiosa podagra infecti, aut

ob herniam podagrī effecti, aut natura dispositi, ac simul otio, crapulae, ingluviei, et veneri minus dediti fuerint.'

15. Bernhard Langwedel, *Hippocratis defensio* (1647): 'Hippocrates enim optime novit, Aphorismos suos non esse omnes limitatos, sed exceptionis apti, atque subjectis individuis aegrotantibus, secundum temperamentorum, partium affectarum, caussarum et reliquarum circumstantiarum varietatem ac diversitatem, esse applicandos, uti ex particulis distinctivis in quamplurimum Aphorismis appositis manifeste elucescit'

16. Sydenham, *Observationes medicae* (1676): 'Medicorum ille *Romulus*, nunquam satis laudatus *Hippocrates*, qui hanc Arti Medicae insuper struendae solidam ac inconcussam substernens basin, viz., νούσων φύσιες ἵητροι, [Ep. 6.5.1] i.e. Naturae morborum medicatrices, id egit, ut morbi cuiuslibet Phaenomena aperte traderet, nulla Hypothesi adscita, et in partes per vim adacta; ut in ejus libris *de Morbis*, *de Affectionibus*, etc. videre est. Regulas etiam quasdam tradidit, ex observatione methodi istius, qua utitur natura tam in morbo provehendo, quam in eodem amoliendo, natas; cuiusmodi sunt *Coacae Praenotiones*, *Aphorismi*, et reliqua id genus [...] illa Divini senis Θεωρία [...] nihil [erat] aliud quam exquisita naturae descriptio [...].'